АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 16.09.2021                                                             № 402

г. Красноперекопск

Об утверждении Правил персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым

В соответствии с постановлениями Совета министров Республики Крым

от 13.08.2019 № 442 «Об участии Республики Крым в отборе субъектов Российской

Федерации на предоставление в 2020-2022 годах субсидии из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на формирование

современных управленческих и организационно-экономических механизмов в

системе дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование» (II очередь)», от

31.03.2021 № 196 «О внедрении модели персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Республике Крым» (с изменениями),

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

16.07.2021 № 1203 «Об утверждении Правил персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей в Республике Крым»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район

Республики Крым, утвержденным решением  4 заседания Красноперекопского

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23 (с изменениями и дополнениями), в

целях реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» (II очередь)» в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Правила персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в муниципальном образовании Красноперекопский район

Республики Крым  (приложение).

2. Определить управление образования и молодежи администрации

Красноперекопского района уполномоченным органом по реализации системы

персонифицированного финансирования и по исполнению программы

персонифицированного финансирования.

3. Управлению образования и молодежи администрации Красноперекопского

района обеспечить внедрение с 01 сентября 2022 года системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на

территории муниципального образования Красноперекопский район.

2

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной

Интернет-странице муниципального образования Красноперекопский район портала

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом

издании муниципального образования Красноперекопский район - газете «Вестник

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский

район».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации района, который в соответствии с распределением

функциональных обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах

образования, молодежи и спорта.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава  администрации С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение

управлением образования и молодежи

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации

______________ А.А. Артемова

______________2021

Заместитель главы администрации

___________А.А. Мехоношина

__________ 2021

Руководитель аппарата администрации

___________Т.М. Коваленко

__________ 2021

Начальник финансового управления

__________ Л.А. Воронова

__________ 2021

Заведующий сектором

по правовым вопросам администрации

__________ О.В. Скадинг

__________ 2021

Начальник управления

образования и молодежи администрации

__________ Е.В. Братусина

__________ 2021

Рассылка: дело № 01.03.02-01, заместитель главы администрации, управление

образования и молодежи, отдел по вопросам культуры и межнациональных

отношений, МБУДО «Эврика» (МОЦ)

2

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации

Красноперекопского района

от 16.09.2021  № 409

ПРАВИЛА

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей  в муниципальном образовании Красноперекопский район

Республики Крым

1. Правила персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым

(далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей (далее – система

персонифицированного финансирования), внедрение которой осуществляется в

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым с целью

реализации постановления Совета министров Республики Крым от 31.03.2021 № 196

«О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Республике Крым», приказа Министерства образования, науки

и молодёжи Республики Крым от 16.07.2021 № 1203 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в

Республике Крым» (далее – региональные Правила).

2. Система персонифицированного финансирования вводится с целью обеспечения

единства образовательного пространства и равенства образовательных

возможностей для детей на территории муниципального образования

Красноперекопский район, для оплаты образовательных услуг дополнительного

образования детей по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым исполнителями образовательных услуг для обучающихся,

проживающих на территории муниципального образования Красноперекопский

район Республики Крым.

3. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными

Правилами. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих

Правилах, управление образования и молодежи администрации Красноперекопского

района руководствуется региональными Правилами.

4. Сертификат дополнительного образования в муниципальном образовании

Красноперекопский район Республики Крым обеспечивается за счет средств

бюджета муниципального образования Красноперекопский район.

  Управление образования и молодежи администрации Красноперекопского

района Республики Крым ежегодно до 20 декабря года, предшествующего году,

определённому как период действия программы персонифицированного

финансирования (в 2021 году – не позднее одного месяца с момента принятия

настоящих Правил), с учетом возрастных категорий детей, имеющих потребность в

получении дополнительного образования, направленности образовательных

программ     дополнительного    образования     определяет      максимальное     число

сертификатов дополнительного образования на следующий год, номинал

сертификата дополнительного образования и объем финансового обеспечения

сертификатов дополнительного образования, утверждает программу

персонифицированного финансирования и предоставляет данные сведения

оператору персонифицированного финансирования для фиксации в

информационной системе «Навигатор дополнительного образования Республики

Крым».

5. Порядок предоставления и использования сертификата дополнительного

образования, порядок получения и использования сертификата дополнительного

образования, права потребителей в системе персонифицированного финансирования

в муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым

регулируются региональными Правилами.

6. Объем оплаты образовательных услуг, оказанных исполнителями

образовательных услуг, включенными в систему персонифицированного

финансирования, на основании сертификата дополнительного образования,

определяется исходя из нормативной стоимости образовательной услуги,

установленной в соответствии с общими параметрами.

7. Размер общих параметров на час реализации образовательной программы для

расчета нормативной стоимости образовательной программы определяется

управлением  образования и молодежи администрации Красноперекопского района

Республики Крым и может быть дифференцирован в зависимости от

направленности образовательной программы, формы обучения, сетевой формы

реализации образовательных программ, образовательных технологий, специальных

условий получения образования обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья путём утверждения отраслевых коэффициентов.

8. Оплата образовательных услуг осуществляется управлением образования и

молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым в

соответствии с разделом X региональных Правил.

9. Порядок использования сертификата дополнительного образования для

обучения по дополнительным общеобразовательным программам, порядок оплаты

образовательной услуги за счет средств сертификата дополнительного образования

определяются региональными Правилами и муниципальными правовыми актами

администрации  Красноперекопского района Республики Крым.

Руководитель аппарата администрации                                   Т.М. Коваленко